
ツリーハウス＆木育ひろば利用案内 

令和 2 年 4 月 19 日更新 

 

【料金】 

無料で遊んでいただけるスペースです。（ただし 1 回 100 円の施設修繕費を頂戴いたします。） 

別途、冷暖房費：1 時間 100 円 

 

【対象】 

ご利用は、0〜12 歳の中学生未満のお子さまが対象となります。 

 

【木育ひろばの使い方】 

・使いたい日の 3 日前までに電話 0120-918-166 もしくは LINE のダイレクトメッセージで予約 

・半日単位で貸切り（午前中 or 午後） 

 

☆初めての方 

１、ご利用には登録が必要です。当施設受付にて、もしくは公式ホームページより「利用者登録申請書」をダウ

ンロード・ご記入の上、提出ください。 

２、登録用紙を受付に提出し、カードを受け取って下さい。 

３、カード受け取り後ご利用下さい。 

☆2 回目以降の方 

１、カードを受付に見せたのち、ご利用下さい。 

 ※カードの紛失、カード忘れについては受付スタッフにお声がけ下さい。 

 

【注意事項】 

・保育施設・託児所等ではありませんので、体力・体格・年齢などに合わせて、 

保護者様と一緒にお遊びください。お子様のみを残しての途中退室はご遠慮ください。 

・ひろば内は衛生上の理由から飲食禁止とさせていただきます。 

・病気療養中のお子様のご利用は、衛生上の観点から禁止とさせていただきます。 

・祝日・振替休日はお休みです。詳しくはホームページでお知らせします。 

・当施設における、けが等につきましてはご利用者の皆様の責任にてお願い申し上げます。 

・地域の広場であるため、商業利用を禁止します。 

・事業者が使用の場合は使用料を頂戴します。料金につきましてはお問い合わせください。 

 

【団体利用について】 

・施設を子育てサークル、保育園・幼稚園、小学校などの団体でご利用もいただけます。 

⇒団体利用規約へ 

 

 

 

 

 



団体利用について 

 

子育てサークル 

保育園・幼稚園・小学校  

（団体利用）  

サークル活動 

園外保育  

社会科見学  

総合学習 

  

◆希望日の 1 週間前までに、電話にて

一報いただいたうえで、お申込みをお

願いします。 

（突然の来館はご遠慮ください。）  

◆館内イベントの都合上、お受けでき

ないこともございます。 

 

 療育関係施設  ＊園外保育等  ◆受け入れ人数は 子ども○○名まで

です。 

◆希望日の 1 週間前までに、電話にて

一報いただいたうえで、お申し込みを

お願いします。 （突然の来館はご遠

慮ください。）  

◆駐車場は大型バスのご利用はでき

ません。 

◆館内イベントの都合上、お受けでき

ないこともございます。 

◆車椅子の使用の有無、プライベート

スペースの確保など、ご希望がありま

したらお問い合わせください。  

 

 報道関係  ＊取材  ◆前日の 17 時までに電話にて一報い

ただいたうえで、お申込みをお願いし

ます。 

（突然の来館はご遠慮ください。）  

◆館内イベントや、スタッフ配置の都

合上、お受けできないこともございま

す。 

◆撮影する場合は、取材対象者の許可

を得てください。 

◆記事の掲載について、名前・居住地

域・写真の使用の許可を得てくださ

い。 

◆取材内容によっては、お断りするこ

ともございます。 

 

 

 


